
VLAAMSE OVERHEID

Landbouw en Visserij

[2012/206705]N. 2012 — 3552

27 NOVEMBER 2012. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel besluit van 23 december 2011
houdende tijdelijke aanvullende maatregelen voor het behoud van de visbestanden in zee

De Vlaamse minister van Economie, Buitenlands beleid, Landbouw en Plattelandsbeleid,

Gelet op de wet van 12 april 1957 waarbij de koning wordt gemachtigd maatregelen voor te schrijven ter
bescherming van de biologische hulpbronnen van de zee, gewijzigd bij de wetten van 18 juli 1973, 22 april 1999 en
3 mei 1999 en bij decreet van 19 december 2008;

Gelet op de wet van 28 maart 1975 betreffende de handel in landbouw-, tuinbouw- en zeevisserijproducten,
gewijzigd bij de wetten van 11 april 1983, 29 december 1990, 5 februari 1999, 1 maart 2007 en 8 juni 2008, bij de decreten
van 19 december 2008 en 18 december 2009;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 16 december 2005 tot de instelling van een visvergunning en
houdende tijdelijke maatregelen voor de uitvoering van de communautaire regeling inzake de instandhouding en de
duurzame exploitatie van de visbestanden, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 22 juli 2011,
artikel 18;

Gelet op het ministerieel besluit van 23 december 2011 houdende tijdelijke aanvullende maatregelen voor het
behoud van de visbestanden in zee; gewijzigd bij de ministeriële besluiten van 11 april 2012, 11 mei 2012, 5 juli 2012
en 29 oktober 2012;

Gelet op de Verordening (EU) nr. 43/2012 van de Raad van 17 januari 2012 tot vaststelling voor 2012, van de
vangstmogelijkheden voor EU-vaartuigen voor sommige visbestanden en groepen visbestanden waarvoor geen
internationale onderhandelingen worden gevoerd of geen internationale overeenkomsten gelden;

Gelet op de Verordening (EU) nr. 44/2012 van de Raad van 17 januari 2012 tot vaststelling voor 2012, van de
vangstmogelijkheden in de EU-wateren en, voor EU-vaartuigen, in bepaalde niet-EU wateren, voor sommige
visbestanden en groepen visbestanden waarvoor internationale onderhandelingen worden gevoerd of internationale
overeenkomsten gelden;

Gelet op Verordening (EG) nr. 676/2007 van de Raad van 11 juni 2007 tot vaststelling van een beheersplan voor de
bevissing van de schol- en tongbestanden in de Noordzee;

Gelet op Verordening (EG) nr. 1342/2008 van de Raad van 18 december 2008 tot vaststelling van een
langetermijnplan voor kabeljauwbestanden en de bevissing van deze bestanden, en tot intrekking van Verordening
(EG) nr. 423/2004;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, artikel 3, § 1;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat voor het jaar 2012 vangstbeperkingen moeten worden vastgesteld om de aanvoer te spreiden,
en er bijgevolg zonder verwijl behoudsmaatregelen moeten worden getroffen om de door de EU toegestane vangsten
niet te overschrijden;

Overwegende dat een betere spreiding van de aanvoer van schol II, IV, kabeljauw II, IV en kabeljauw VIIa
bewerkstelligd kan worden door het aanpassen van maximale vangsten per zeereis, gerekend per vaartdag
aanwezigheid in het gebied in kwestie,

Besluit :

Artikel 1. Aan het artikel 15 van het ministerieel besluit van 23 december 2011, houdende tijdelijke aanvullende
maatregelen tot het behoud van de visbestanden in zee, gewijzigd bij de ministeriële besluiten van 11 april 2012,
5 juli 2012 en 29 oktober 2012, worden volgende wijzigingen aangebracht :

1o in § 2 lid 2 en § 3 lid 3 worden de woorden ″1 november″ vervangen door de woorden ″11 december″,

2o in § 2 lid 2 worden de woorden ″25 kg, vermenigvuldigd met het motorvermogen van het vissersvaartuig,
uitgedrukt in kW″ vervangen door ″6 000 kg″,

3o in § 3 lid 3 worden de woorden ″50 kg, vermenigvuldigd met het motorvermogen van het vissersvaartuig,
uitgedrukt in kW″ vervangen door ″15 000 kg″.

Art. 2. In artikel 24 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de ministeriële besluiten van 11 april 2012, 5 juli 2012 en
29 oktober 2012 worden volgende wijzigingen met ingang van 1 december 2012 aangebracht :

1o indien er op 30 november 2012 geen 40 ton kabeljauw in de i.c.e.s.-gebieden II, IV meer beschikbaar is, wordt
in § 1 lid 1 het getal ″150″ vervangen door het getal ″100″,

2o indien er op 30 november 2012 geen 40 ton kabeljauw in de i.c.e.s.-gebieden II, IV meer beschikbaar is, wordt
in § 2 lid 3 het getal ″300″ vervangen door het getal ″200″,

3o indien er op 30 november 2012 geen 40 ton kabeljauw in de i.c.e.s.-gebieden II, IV meer beschikbaar is, wordt
in § 3 lid 3 het getal ″400″ vervangen door het getal ″300″,

4o met ingang van 15 november 2012 wordt in § 5 het getal ″50″ vervangen door het getal ″100″,

5o indien er op 30 november 2012 geen 40 ton kabeljauw in de i.c.e.s.-gebieden II, IV meer beschikbaar is, wordt
in § 6 lid 2 het getal ″31″ vervangen door het getal ″1″.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 15 november 2012 en houdt op van kracht te zijn op 1 januari 2013.

Brussel, 27 november 2012.

De Vlaamse minister van Economie, Buitenlands beleid, Landbouw en Plattelandsbeleid,
K. PEETERS

 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
  

1
 

2 
11

-2
0

29
-


